ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

TP. Lạng Sơn, ngày      tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Xây dựng tuyến đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị năm 2025

trên địa bàn thành phố Lạng Sơn

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Căn cứ Kế hoạch số 239a/KH-UBND, ngày 13/9/2021 của UBND thành

phố về công nhận tuyến đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị trên địa bàn

thành phố Lạng Sơn, giai đoạn 2021 - 2025; Kế hoạch số 71/KH-UBND, ngày

21/02/2025 của UBND thành phố về Xây dựng tuyến đường, phố đạt chuẩn văn

minh đô thị năm 2025 trên địa bàn thành phố Lạng Sơn. UBND thành phố thông

báo xây dựng tuyến đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị trên các tuyến đường

cụ thể như sau:

1. Các tuyến đường, phố xây dựng đạt chuẩn văn minh đô thị năm 2025

1.1. UBND phường Chi Lăng

- Đường Phai Luông 6: Đoạn từ đường Phai Luông 7 - đường Phai Luông 9.

- Đường Văn Vỉ: Đoạn từ đường Hùng Vương - đường Phai Luông 7.

1.2. UBND phường Tam Thanh

- Đường Lê Hồng Phong: Đoạn từ đường Tô Thị - đường Yết Kiêu.

- Đường Lê Hồng Phong: Đoạn từ đường Yết Kiêu - đường Tam Thanh.

1.3. UBND phường Đông Kinh

- Đường Nguyễn Đình Chiểu: Đoạn từ đường Bà Triệu - đường Nguyễn Du.

- Đường Võ Thị Sáu: Đoạn từ đường Quốc lộ 1 - đến cuối đường.

1.4. UBND phường Vĩnh Trại

- Phố Bùi Thị Xuân: Đoạn từ đường Lý Thường Kiệt - cuối đường Bùi

Thị Xuân.

- Phố Đào Duy Từ: Đoạn từ đường Lương Thế Vinh - điểm cuối giáp khu

dân cư.

1.5. UBND phường Hoàng văn Thụ

- Phố Bông Lau 1: Đoạn từ phố Lương Văn Can - phố Bông Lau 7.

- Phố Bông Lau 2: Đoạn từ đường Bà Triệu - giao với đường sắt đoạn hết

địa phận phường Hoàng Văn Thụ.

2

2. Kiểm tra, đánh giá lại các tuyến đường, phố đã được công nhận

văn minh đô thị năm 2021 theo các tiêu chí quy định tại Quyết định số

19/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh Lạng Sơn, năm 2025.

Gồm 10 đoạn tuyến đường (có danh sách kèm theo).

3. Đề nghị UBND các phường

- Tuyên truyền đến các tổ chức, cá nhân dọc 02 bên tuyến đường (theo

danh sách) cùng đoàn kết, thống nhất xây dựng tuyến đường, phố đạt chuẩn văn

minh và phát động xây dựng theo các tiêu chí được quy định tại Quyết định số

19/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh Lạng Sơn Ban hành Quy

định về việc công nhận tuyến đường, phố tại các phường, thị trấn đạt chuẩn văn

minh đô thị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Hướng dẫn số 01/HD-SXD ngày

17/8/2021 của Sở Xây dựng Lạng Sơn về trình tự, thủ tục triển khai thực hiện

Quy định về việc công nhận tuyến đường, phố tại các phường, thị trấn đạt chuẩn

văn minh đô thị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

- Thực hiện xây dựng đạt chuẩn văn minh đô thị và hoàn thiện hồ sơ đề

nghị công nhận tuyến đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị đảm bảo theo Kế

hoạch số 71/KH-UBND ngày 21/2/2025 của UBND thành phố Xây dựng tuyến

đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị năm 2025 trên địa bàn thành phố Lạng

Sơn; danh sách đăng ký xây dựng tuyến đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị

năm 2025 trên địa bàn các phường.

UBND thành phố đề nghị UBND các phường, các cơ quan, đơn vị liên

quan thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- TT Thành ủy (b/c);

- TT HĐND thành phố;

- CT, PCT UBND thành phố;

- Các Phòng: KTHTĐT; VHKHTT; Nội Vụ;

- Các đơn vị: TT.VHTT; Đội QLTTĐT thành phố;

- Các đoàn thể thành phố;

- UBND các phường: Chi Lăng; Hoàng Văn Thụ;

Vĩnh Trại; Tam Thanh; Đông Kinh;

- Trang thông tin điện tử thành phố;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tiến Nguyên

		2025-04-25T14:08:23+0700

		2025-04-25T14:08:23+0700

		2025-04-25T14:08:23+0700

		2025-04-25T14:08:43+0700